
 

 V Říčanech 05. 12. 2022 

 Reg. č.: VZ –553 /22 

 Č.j.: 2650/22/KSUS/R/JAS 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, 2 a 3 k veřejné zakázce „Geodetické práce KSÚS 

SK-  RS 2023-2024“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den, rádi bychom se dotázali na správnost zadávací dokumentace, zejména u 

požadavků na kvalifikaci. 

 

Domníváme se, že s ohledem na předmět veřejné zakázky by dokladem o odborné 

způsobilosti mělo být Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností udělené dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb, nikoliv osvědčení o autorizaci 

vydané dle zákona 360/1992 Sb. jak je uvedeno v odstavci e). 

 

Děkuji. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá opravenou zadávací dokumentaci. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Předmětem výše uvedené veřejné zakázky je průběžné zhotovování geometrických 

plánů poskytování geodetických prací po dobu dvou let nebo do vyčerpání hodnoty 

zakázky, na pozemcích ve vlastnictví Středočeského kraje v průběhu roku 2023 -

2024. 

 

Ve Výzvě k podání nabídky odst. 8. Požadavky na kvalifikaci zadavatel požaduje 

kvalifikaci na geotechniku: 

 

e) doklad o odborné způsobilosti – osvědčení o autorizaci vydané dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, pro jednotlivé níže uvedené osoby, jejichž prostřednictvím Dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost: geotechnika. 

 

f) Osvědčení objednatele o řádném provedení služeb tří významných zakázek 

spočívajících v provedení služeb týkajících se geotechnických prací na pozemních 

profil zadavatele  



komunikacích, které byly realizovány v posledních 5 letech a jejichž celkové 

investiční náklady činí minimálně 720 000 Kč bez DPH u každé z nich. Osvědčení 

musí obsahovat informaci o ceně (investičních nákladech), době a místu provádění 

služeb, údaj o tom, zda byly tyto služby provedeny řádně a odborně a dále 

kontaktní 

osobu, u které lze uváděné skutečnosti ověřit. 

 

g) Realizační tým: 

 

člen č. 1 – geotechnik 

a) VŠ/SŠ vzdělání, 

b) minimálně 5 let praxe v oboru, 

c) minimálně 3 roky v pozici geotechnika dopravních staveb, z toho minimálně 

jedné 

dokončené nebo zprovozněné silniční stavby ve finančním objemu minimálně 720 

000 Kč bez DPH, 

d) osvědčení o autorizaci geotechnika dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný 

doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele 

ve shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu se 

zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace. 

 

Může zadavatel upřesnit co je tedy předmětem plnění a kvalifikace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá opravenou zadávací dokumentaci. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den, 

Žádám o potvrzení, že je oprávněně požadováno referenční doložení 

Geotechnických prací a prokázání osoby geotechnika v realizačním teamu, v 

situaci, kdy se poptávají geodetické služby. 

děkuji, 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá opravenou zadávací dokumentaci. 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá:  

 

 Geodetické práce KSÚS SK-RS 2023-2024-Výzva k podání nabídky.pdf 

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že maximální hodnota součtu jednotkových cen v rámci 

této veřejné zakázky činí 92 000 Kč bez DPH. 

 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel mění termín odevzdání nabídek o celou zadávací 

lhůtu (tj. na 21. 12. 2022 v 10:00 hodin). 

 

       


